
Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 201664 DIÁRIO OFICIAL Nº 33070

.

.

. .

JUDICIÁRIO
. . .

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 012/2016/TJPA//Partes: TJPA e a empresa SANTA RITA ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 83.308.593/0001-85// Objeto do Contrato: Contratação de empresa 
especializada para execução da obra de construção do Fórum da Comarca de Óbidos, de acordo com as especifi cações e obrigações descritas na Concorrência nº. 007/TJPA/2015.// Origem: licitação realizada 
na modalidade Concorrência de nº. 007/2015/TJPA.// Valor do Contrato: R$-2.646.590,18 (global), // Dotação Orçamentária: como Programa de Trabalho 02.061.114198173, Natureza de Despesa 449051, 
Fonte de Recurso 0118 e/ou 0318.// Vigência: 24 meses - 18/02/2016 a 18/02/2018// Data da assinatura: 17/02/2016// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro - Secretário 
de Administração//Ordenador responsável: Maria de Nazaré Rendeiro Saleme - Secretária de Planejamento.

Protocolo 928115

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade de Licitação nº 002.2016: O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado por seu Secretário de Administração, no uso de suas atribuições, resolve homologar em 
favor do Banco do Estado do Pará, inscrito no CNPJ/MF nº 04.913.711/0001-08, a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no artigo 25, caput, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e na 
Lei Estadual nº 8.312/2015, para a administração da conta bancária para recebimento de devolução de receitas deste Poder, na forma do PA-MEM-2015/15996 e PA-PRO-2016/00399.// Belém, 28/01/2016.// 
Aníbal Corrêa Pinheiro - Secretário de Administração// Ratifi cação// O Excelentíssimo Desembargador Constantino Augusto Guerreiro - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, em cumprimento 
ao artigo 26 da Lei n° 8.666/93, ratifi ca a Inexigibilidade de Licitação do Processo acima referido. Belém 28/01/2016.

Protocolo 927945

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO (LOTE 01) - PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 055/TJPA/2015

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 055/TJPA/2015 (Objeto: contratação de empresa especializada para elaboração de Projetos Executivos de Arquitetura, Complementares 
e afi ns para Construção dos Fóruns das Comarcas de Altamira e Vitória do Xingu, Estado do Pará, descritos no Anexo A do termo de referência), homologando o lote 01 da presente licitação, para os devidos 
fi ns. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 16 de fevereiro de 2016. Secretaria de Administração do TJPA.
REVOGAÇÃO (LOTE 02) - PREGÃO ELETRÔNICO N°055/TJPA/2015
O Senhor Secretário de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Pará determinou a REVOGAÇÃO do lote 02 da licitação acima referenciada, que tem por objeto contratação de empresa especializada 
para elaboração de Projetos Executivos de Arquitetura, Complementares e afi ns para Construção dos Fóruns das Comarcas de Altamira e Vitória do Xingu, Estado do Pará, descritos no Anexo A do termo de 
referência, por razões de interesse público. A íntegra da decisão poderá ser visualizada no site do Tribunal de justiça do Estado do Pará (www.tjpa.jus.br). Belém, 20 de janeiro de 2016. Pregoeira do TJPA.

 

rotocolo 927648

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DE-
PARTAMENTO SUPRIDO FINALDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS ATÉ

Combustivel Consumo
Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

DATA INICIAL DATA FINAL
3-39030 339030 339033 339036 339039

176 PAPRO201600311 CURUÇÁ FABIANI DO SO-CORRO 
DA SILVA VIEIRA SES-SÃO DE JÚRI 0,00 20,00 0,00 1.505,00 0,00 1.525,00 12/02/16 12/03/16 27/03/16

178 PAPRO201600316 SECRE-TARIA DE 
INFOR-MÁTICA

JONA-THAS SERRA DE 
MI-RANDA

TRANS-PORTE/LOCO-
MO-ÇÃO 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 150,00 11/02/16 11/03/16 26/03/16

184 PAPRO201600359 SENA-DOR JOSÉ POR-
FÍRIO  

JOSE EDIL-SON DE 
OLI-VEIRA SES-SÃO DE JÚRI 0,00 49,00 0,00 701,00 0,00 750,00 11/02/16 11/03/16 26/03/16

187 PAPRO201600375 ABAE-TETUBA VALDO MIGUEL MATOS 
LOBATO

TRANS-PORTE/LOCO-
MOÇÃO 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 11/02/16 11/03/16 26/03/16

189 PAPRO201600377 IGA-RAPÉ-AÇÚ ANTO-NIO CAR-LOS DE 
SOUZA MOITTA KOURY COM-BUS-TÍVEL 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 11/02/16 11/03/16 26/03/16

199 PAPRO201600501 SAN-TARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE 
ALMEI-DA SES-SÃO DE JÚRI 0,00 2.760,00 0,00 0,00 0,00 2.760,00 12/02/16 12/03/16 27/03/16

200 PAPRO201600509 ANA-NIN-DEUA VARA 
DO JÚRI

KELLY REGINA LIMA 
DE LIMA SES-SÃO DE JÚRI 0,00 15,00 0,00 0,00 810,00 825,00 11/02/16 11/03/16 26/03/16

201 PAPRO201600511 ORI-XIMINÁ SILVIO JOSE PRIN-TES 
GOMES SES-SÃO DE JÚRI 0,00 30,00 0,00 0,00 620,00 650,00 11/02/15 11/03/16 26/03/16

202 PAPRO201600512 ORI-XIMINÁ SILVIO JOSE PRINTES 
GOMES SES-SÃO DE JÚRI 0,00 30,00 0,00 0,00 620,00 650,00 12/02/16 12/03/16 27/03/16

203 PAPRO201600513 SÃO GERALDO DO ARA-
GUAIA

WANDERSON FERREIRA 
DIAS SESSÃO DE JÚRI 40,00 37,00 0,00 218,00 420,00 715,00 12/02/16 12/03/16 27/03/16

204 PAPRO201600514 BENE-VIDES CEZAR LOBATO SAL-
GUEIRO SES-SÃO DE JÚRI 0,00 745,00 0,00 0,00 0,00 745,00 12/02/16 12/03/16 27/03/16


